

Investitor
Obiect

I.S.Administartia de Stat a Drumurilor

**Lucrari de intretinere periodica a drumurilor
publice nationale cu imbracaminte rutiera din beton
asfaltic in raioanele Drochia, Glodeni, Riscani****Catalog de prețuri unitare****Работы
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. DROCHIA				
		1.1. R7 R14-Drochia-Costesti-frontiera cu Romania, km 12,40 - 12,80				
1	DI106 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Curatirea mecanica cu peria a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			7,500 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	300,00	7,500
2	DI107 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (S=1080m2)	t			8 123,400 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 800,00	8 034,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	298,00	89,400
3	DI133 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed= 4,0cm (S=1080m2)	t			1 196,965 9,660
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	46,00	9,660
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 115,00	1 126,150
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	250,00	9,975
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,00	33,250
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	550,00	17,930
4	DI107 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 123,400 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 800,00	8 034,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	298,00	89,400
5	DB16H п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg=II/2,3 , executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			114,542 2,300
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	46,00	2,300
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu	t	0,0940	1 115,00	104,810

1	2	3	4	5	6	7
		agregate marunte SMBg-II/2,3				
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	415,00	1,245
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	17,00	0,187
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	291,00	1,542
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	291,00	1,542
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	550,00	2,915
6	TsE05B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			76,545 <hr/> 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	405,00	76,545
		1.2.. G33 R12-Mindic-Zgurita-Marculesti-R13 , km 0,00 - 3,46				
7	DI106 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Curatirea mecanica cu perie a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			7,500 <hr/> 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	300,00	7,500
8	DI158A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			179,573 <hr/> 26,818
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	46,00	26,818
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	17,50	0,105
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 115,00	128,225
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 800,00	4,680
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	240,00	14,400
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,25	0,762
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,00	0,120
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	215,00	1,720
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	20,71	1,243
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,500
9	TsI51A5 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea materialului frezat catre S.A "Drumuri " cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			15,895 <hr/> 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	415,00	15,895
10	DI141A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			3,063 <hr/> 2,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	46,00	2,300
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,25	0,762
11	DI107 п. K=3=1,000; M=1,000;	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (S=1400m2)	t			8 123,400 <hr/> 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,000					
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 800,00	8 034,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	298,00	89,400
12	DI133 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed = 4,0 cm (S=1400m2)	t			1 196,965 ----- 9,660
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	46,00	9,660
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 115,00	1 126,150
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	250,00	9,975
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,00	33,250
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	550,00	17,930
13	DI107 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 123,400 ----- 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 800,00	8 034,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	298,00	89,400
14	DB16H п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3 , executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			114,542 ----- 2,300
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	46,00	2,300
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2,3	t	0,0940	1 115,00	104,810
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	415,00	1,245
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	17,00	0,187
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	291,00	1,542
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	291,00	1,542
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	550,00	2,915
15	TsE05B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetii terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			76,545 ----- 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	405,00	76,545
		1.3. G20 G17-Fintinita-Tarigrad-Drochia-R7, km 2,25 - 2,60				
16	DI106 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Curatirea mecanica cu peria a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			7,500 ----- 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	300,00	7,500
17	DI158A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			179,573 ----- 26,818

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	46,00	26,818
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	17,50	0,105
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 115,00	128,225
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 800,00	4,680
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	240,00	14,400
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,25	0,762
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,00	0,120
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	215,00	1,720
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	20,71	1,243
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,500
18	TsI51A5 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea materialului frezat către S.A."Drumuri" cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km	t			15,891 <hr/> 0,000
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0383	415,00	15,891
19	DI141A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Curățirea gropilor din îmbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			3,063 <hr/> 2,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	46,00	2,300
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,25	0,762
20	DI107 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (S=775 m2)	t			8 123,400 <hr/> 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 800,00	8 034,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	298,00	89,400
21	DI133 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed = 4,0cm (S=775 m2)	t			1 196,965 <hr/> 9,660
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	46,00	9,660
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 115,00	1 126,150
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	250,00	9,975
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,00	33,250
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	550,00	17,930
22	DI107 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			8 123,400 <hr/> 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 800,00	8 034,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	298,00	89,400
23	DB16H п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3 , executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2			114,542 <hr/> 2,300
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	46,00	2,300
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte SMBg-II/2,3	t	0,0940	1 115,00	104,810

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	415,00	1,245
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	17,00	0,187
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	291,00	1,542
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	291,00	1,542
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	550,00	2,915
24	TsE05B п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			76,545 <hr/> 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	405,00	76,545
		1.4. R12 R8-Donduseni-Drochia-Pelinia-M5, km 22.05 - 22,55; 30,35 - 30,75 (selectiv)				
25	DI106 п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Curatirea mecanica cu peria a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			7,500 <hr/> 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	300,00	7,500
26	DI158A п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			179,573 <hr/> 26,818
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	46,00	26,818
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	17,50	0,105
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 115,00	128,225
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 800,00	4,680
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	240,00	14,400
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,25	0,762
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,00	0,120
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	215,00	1,720
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	20,71	1,243
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,500
27	TsI51A5 п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Transportarea materialului frezat catre S.A "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			15,895 <hr/> 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	415,00	15,895
28	DI141A п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			3,063 <hr/> 2,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	46,00	2,300
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,25	0,762
29	DI107 п. K=3=1,000; M=1,000;	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (S=2000m2)	t			8 123,400 <hr/> 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,000					
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 800,00	8 034,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	298,00	89,400
30	DI133 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed = 4,0 cm (S=2000m2)	t			1 196,965 <hr/> 9,660
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	46,00	9,660
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 115,00	1 126,150
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	250,00	9,975
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,00	33,250
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	550,00	17,930
31	DI107 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 123,400 <hr/> 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 800,00	8 034,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	298,00	89,400
32	DB16H п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3 , executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			114,542 <hr/> 2,300
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	46,00	2,300
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2,3	t	0,0940	1 115,00	104,810
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	415,00	1,245
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	17,00	0,187
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	291,00	1,542
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	291,00	1,542
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	550,00	2,915
33	TsE05B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetii terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			76,545 <hr/> 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	405,00	76,545
		1.5. G27 R7-Chetrosu-Moara de Piatra-Cubolta-R13 , km 5,90 - 6,50				
34	DI106 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Curatirea mecanica cu peria a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			7,500 <hr/> 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	300,00	7,500
35	DI158A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			179,573 <hr/> 26,818

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	46,00	26,818
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	17,50	0,105
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 115,00	128,225
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 800,00	4,680
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	240,00	14,400
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,25	0,762
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,00	0,120
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	215,00	1,720
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	20,71	1,243
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,500
36	TsI51A5 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea materialului frezat către SA "Drumuri" cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km	t			15,895 0,000
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0383	415,00	15,895
37	DI141A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Curățirea gropilor din îmbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			3,063 2,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	46,00	2,300
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,25	0,762
38	DI107 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (S=2250m ²)	t			8 123,400 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 800,00	8 034,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	298,00	89,400
39	DI133 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed=4,0cm (S=2250m ²)	t			1 196,965 9,660
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	46,00	9,660
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 115,00	1 126,150
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	250,00	9,975
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,00	33,250
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	550,00	17,930
40	DI107 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			8 123,400 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 800,00	8 034,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	298,00	89,400
41	DB16H п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2			114,542 2,300
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	46,00	2,300
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte SMBg-II/2,3	t	0,0940	1 115,00	104,810

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	415,00	1,245
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	17,00	0,187
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	291,00	1,542
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	291,00	1,542
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	550,00	2,915
42	TsE05B п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			76,545 <hr/> 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	405,00	76,545
		2. GLODENI 2.1. R15 M5-Glodeni, km 9,40-28,00 (selectiv) 2.1.1. R15 M5--Glodeni, km 9,40 - 9,91				
43	DI106 п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Curatirea mecanica cu perie a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			7,500 <hr/> 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	300,00	7,500
44	DI158A п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			179,573 <hr/> 26,818
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	46,00	26,818
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	17,50	0,105
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 115,00	128,225
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 800,00	4,680
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	240,00	14,400
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,25	0,762
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,00	0,120
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	215,00	1,720
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	20,71	1,243
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,500
45	TsI51A5 п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Transportarea materialui frezat catre S.A."Drumurii" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			15,895 <hr/> 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	415,00	15,895
46	DI141A п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			3,063 <hr/> 2,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	46,00	2,300
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,25	0,762
47	DI107 п.	Amorsarea suprafetelor straturilor de	t			8 123,400 <hr/>

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic				0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 800,00	8 034,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	298,00	89,400
48	DI133 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed= 5,0 cm	t			1 196,965 9,660
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	46,00	9,660
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 115,00	1 126,150
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	250,00	9,975
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,00	33,250
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	550,00	17,930
49	TsE05B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			76,545 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	405,00	76,545
		2.1.2. R15 M5-Glodeni, km 21,1 - 22,32				
50	DI106 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Curatirea mecanica cu peria a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			7,500 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	300,00	7,500
51	DI158A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			179,573 26,818
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	46,00	26,818
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	17,50	0,105
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 115,00	128,225
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 800,00	4,680
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	240,00	14,400
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,25	0,762
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,00	0,120
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	215,00	1,720
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	20,71	1,243
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,500
52	TsI51A5 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea materialului frezat catre S.A."Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			15,895 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	415,00	15,895
53	DI141A п. K=3=1,000; M=1,000;	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в	m2			3,063 2,300

1	2	3	4	5	6	7
	Ш=1,000	асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	46,00	2,300
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,25	0,762
54	DI107 п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 123,400 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 800,00	8 034,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	298,00	89,400
55	DI133 п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed = 5,0 cm	t			1 196,965 9,660
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	46,00	9,660
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 115,00	1 126,150
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	250,00	9,975
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,00	33,250
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	550,00	17,930
56	TsE05B п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			76,545 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	405,00	76,545
		2.1.3. R15 M5-Glodeni, km 27,4 - 27,65				
57	DI106 п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Curatirea mecanica cu perie a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			7,500 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	300,00	7,500
58	DI158A п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			179,573 26,818
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	46,00	26,818
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	17,50	0,105
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 115,00	128,225
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 800,00	4,680
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	240,00	14,400
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,25	0,762
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,00	0,120
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	215,00	1,720
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	20,71	1,243
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,500
59	TsI51A5 п. K=3=1,000;	Transportarea materialului frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de:	t			15,894 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,000; III=1,000	5 km				
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	415,00	15,894
60	DI141A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			3,063 ----- 2,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	46,00	2,300
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,25	0,762
61	DI107 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 123,400 ----- 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 800,00	8 034,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	298,00	89,400
62	DI133 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 196,965 ----- 9,660
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	46,00	9,660
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 115,00	1 126,150
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	250,00	9,975
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,00	33,250
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	550,00	17,930
63	TsE05B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			76,545 ----- 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	405,00	76,545
		2.2. G53 G57-Glodeni-Egorovca-R16, km 3,20 - 4,60 (selectiv)				
64	DI106 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Curatirea mecanica cu perie a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			7,500 ----- 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	300,00	7,500
65	DI158A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			179,573 ----- 26,818
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	46,00	26,818
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	17,50	0,105
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 115,00	128,225
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 800,00	4,680
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	240,00	14,400
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,25	0,762

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,00	0,120
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	215,00	1,720
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	20,71	1,243
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,500
66	TsI51A5 п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Transportarea materialului frezat catre S.A."Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			15,895 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	415,00	15,895
67	DI141A п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			3,063 2,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	46,00	2,300
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,25	0,762
68	DI107 п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 123,400 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 800,00	8 034,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	298,00	89,400
69	DI133 п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed = 4,5 cm	t			1 196,965 9,660
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	46,00	9,660
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 115,00	1 126,150
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	250,00	9,975
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,00	33,250
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	550,00	17,930
70	TsE05B п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			76,545 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	405,00	76,545
		2.3. G57 Glodeni-Dusmani-Moara Domneasca, km 19,40- 19,90				
71	DI106 п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Curatirea mecanica cu perie a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			7,500 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	300,00	7,500
72	DI158A п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminta degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			179,573 26,818
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	46,00	26,818

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	17,50	0,105
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 115,00	128,225
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 800,00	4,680
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	240,00	14,400
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,25	0,762
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,00	0,120
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	215,00	1,720
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	20,71	1,243
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,500
73	TsI51A5 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea materialului frezat către SA "Drumuri" cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km	t			15,895 <hr/> 0,000
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0383	415,00	15,895
74	DI141A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Curățirea gropilor din îmbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			3,063 <hr/> 2,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	46,00	2,300
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,25	0,762
75	DI107 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			8 123,400 <hr/> 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 800,00	8 034,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	298,00	89,400
76	DI133 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed= 4,5 cm	t			1 196,965 <hr/> 9,660
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	46,00	9,660
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 115,00	1 126,150
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	250,00	9,975
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,00	33,250
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	550,00	17,930
77	TsE05B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II	100m2			76,545 <hr/> 0,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	405,00	76,545
		3. RISCANI 3.1. M5 Frontiera cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-frontiera cu Ucraina, km 94,30 - 95,30 (selectiv)				
78	DI106 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Curățirea mecanică cu perie a părții carosabile de praf și murdărie	100m2			7,500 <hr/> 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	300,00	7,500
79	DI158A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			179,573 <hr/> 26,818
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	46,00	26,818
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	17,50	0,105
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 115,00	128,225
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 800,00	4,680
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	240,00	14,400
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,25	0,762
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,00	0,120
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	215,00	1,720
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	20,71	1,243
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,500
80	TsI51A5 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea materialului frezat catre S.A. "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			15,894 <hr/> 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	415,00	15,894
81	DI141A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			3,063 <hr/> 2,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	46,00	2,300
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,25	0,762
82	DI107 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 123,400 <hr/> 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 800,00	8 034,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	298,00	89,400
83	DI133 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed = 4 cm	t			1 196,965 <hr/> 9,660
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	46,00	9,660
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 115,00	1 126,150
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	250,00	9,975
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,00	33,250
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	550,00	17,930
84	DB16H п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte , executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			114,542 <hr/> 2,300
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	46,00	2,300
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2,3	t	0,0940	1 115,00	104,810

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	415,00	1,245
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	17,00	0,187
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	291,00	1,542
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	291,00	1,542
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	550,00	2,915
85	TsE05B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			76,545 <hr/> 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	405,00	76,545
		3.2. M5 Frontiera cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-frontiera cu Ucraina, km 110,70 - 111,20 (selectiv)				
86	DI106 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Curatirea mecanica cu perie a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			7,501 <hr/> 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	300,00	7,501
87	DI158A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			179,573 <hr/> 26,818
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	46,00	26,818
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	17,50	0,105
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 115,00	128,225
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 800,00	4,680
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	240,00	14,400
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,25	0,762
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,00	0,120
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	215,00	1,720
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	20,71	1,243
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,500
88	TsI51A5 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea materialului frezat catre S.A "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			15,895 <hr/> 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	415,00	15,895
89	DI141A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			3,063 <hr/> 2,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	46,00	2,300
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,25	0,762
90	DI107 п. K=3=1,000; M=1,000;	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 123,400 <hr/> 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,000					
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 800,00	8 034,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	298,00	89,400
91	DI133 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic , cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed = 4 cm	t			1 196,965 <hr/> 9,660
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	46,00	9,660
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 115,00	1 126,150
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	250,00	9,975
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,00	33,250
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	550,00	17,930
92	DB16H п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte , executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			114,542 <hr/> 2,300
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	46,00	2,300
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2,3	t	0,0940	1 115,00	104,810
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	415,00	1,245
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	17,00	0,187
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	291,00	1,542
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	291,00	1,542
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	550,00	2,915
93	TsE05B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			76,545 <hr/> 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	405,00	76,545
		3.3. M5 Frontiera cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-frontiera cu Ucraina, km 117,69 - 133,20 (selectiv)				
94	DI106 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Curatirea mecanica cu perie a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			7,500 <hr/> 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	300,00	7,500
95	DI155G п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 2000 mm	m2			3,403 <hr/> 0,166
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0036	46,00	0,166
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	17,50	0,438
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0050	0,00	0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,500
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0050	260,00	1,300
96	TsI51A5	Transportarea materialului frezat	t			15,895

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	catre S.A."Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km				0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	415,00	15,895
97	DI107 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 123,400 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 800,00	8 034,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	298,00	89,400
98	DI133 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic , cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed = 4cm	t			1 196,965 9,660
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	46,00	9,660
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 115,00	1 126,150
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	250,00	9,975
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,00	33,250
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	550,00	17,930
99	DI115 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			35,154 1,458
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	46,00	1,458
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	230,00	28,980
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	17,50	0,122
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	405,00	1,422
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	300,00	0,291
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	250,00	2,750
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	291,00	0,131
		3.4. M5 Frontiera cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-frontiera cu Ucraina, km 133,80 - 135,8 (selectiv)				
100	DI106 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Curatirea mecanica cu perie a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			7,500 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	300,00	7,500
101	DI155C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			11,134 0,414
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	46,00	0,414
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	17,50	0,560
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	240,00	3,048
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	300,00	3,810
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	260,00	3,302
102	DI158A п.	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu	m2			179,573

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm				26,818
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	46,00	26,818
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	17,50	0,105
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 115,00	128,225
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 800,00	4,680
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	240,00	14,400
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,25	0,762
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,00	0,120
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	215,00	1,720
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	20,71	1,243
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,500
103	TsI51A5 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea materialului frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			15,895 <hr/> 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	415,00	15,895
104	DI141A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			3,063 <hr/> 2,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	46,00	2,300
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,25	0,762
105	DI107 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 123,400 <hr/> 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 800,00	8 034,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	298,00	89,400
106	DI133 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed = 4cm	t			1 196,965 <hr/> 9,660
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	46,00	9,660
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 115,00	1 126,150
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	250,00	9,975
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,00	33,250
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	550,00	17,930
107	DI115 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			35,154 <hr/> 1,458
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	46,00	1,458
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	230,00	28,980
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	17,50	0,122
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	405,00	1,422
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	300,00	0,291
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	250,00	2,750

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	291,00	0,131
		3.5. R7 R14-Drochia-Costesti-Frontiera cu Romania, km 55.00 - 55.50 (selectiv)				
108	DI106 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Curatirea mecanica cu perie a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			7,500 ----- 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	300,00	7,500
109	DI158A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			179,573 ----- 26,818
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	46,00	26,818
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	17,50	0,105
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 115,00	128,225
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 800,00	4,680
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	240,00	14,400
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,25	0,762
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,00	0,120
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	215,00	1,720
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	20,71	1,243
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,500
110	TsI51A5 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea materialului frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			15,893 ----- 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	415,00	15,893
111	DI141A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			3,063 ----- 2,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	46,00	2,300
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,25	0,762
112	DI107 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 123,400 ----- 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 800,00	8 034,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	298,00	89,400
113	DI133 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed = 4,0 cm	t			1 196,965 ----- 9,660
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	46,00	9,660
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 115,00	1 126,150
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	250,00	9,975
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,00	33,250
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu	h-ut	0,0326	550,00	17,930

1	2	3	4	5	6	7
		motor term. 92 cp				
114	DB19B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2			143,601 <hr/> 6,440
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1400	46,00	6,440
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,1180	1 115,00	131,570
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	415,00	1,245
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	17,00	0,272
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0140	291,00	4,074
115	TsE05B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			76,545 <hr/> 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	405,00	76,545
		3.6. R7 R14-Drochia-Costesti-frontiera cu Romania , km 64.00 - 65.00 (selectiv)				
116	DI106 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Curatirea mecanica cu peria a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			7,500 <hr/> 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	300,00	7,500
117	DI158A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			179,573 <hr/> 26,818
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	46,00	26,818
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	17,50	0,105
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 115,00	128,225
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 800,00	4,680
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	240,00	14,400
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,25	0,762
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,00	0,120
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	215,00	1,720
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	20,71	1,243
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,500
118	TsI51A5 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			15,895 <hr/> 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	415,00	15,895
119	DI141A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			3,063 <hr/> 2,300

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	46,00	2,300
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,25	0,762
120	DII07 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 123,400 ----- 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 800,00	8 034,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	298,00	89,400
121	DII33 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed - 4.0 cm	t			1 196,965 ----- 9,660
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	46,00	9,660
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 115,00	1 126,150
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	250,00	9,975
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,00	33,250
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	550,00	17,930
122	DB19B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2			143,601 ----- 6,440
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1400	46,00	6,440
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,1180	1 115,00	131,570
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	415,00	1,245
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	17,00	0,272
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0140	291,00	4,074
123	TsE05B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			76,545 ----- 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	405,00	76,545

Intocmit

(M.Cuiban)

(funcția, semnătura)

Verificat

(V.Cebotarean)

(funcția, semnătura)